3:22 And, behold, the servants of David and Joab came from pursuing a troop, and brought in a great spoil with them: but Abner was not with David in Hebron; for he had sent him away, and he was gone in peace.

3:23 When Joab and all the host that was with him were come, they told Joab, saying, Abner the son of Ner came to the king, and he hath sent him away, and he is gone in peace.

3:24 Then Joab came to the king, and said, What hast thou done? behold, Abner came unto thee; why is it that thou hast sent him away, and he is quite gone?

3:25 Thou knowest Abner the son of Ner, that he came to deceive thee, and to know thy going out and thy coming in, and to know all that thou doest.

3:26 And when Joab was come out from David, he sent messengers after Abner, which brought him again from the well of Sirah: but David knew it not.

3:27 And when Abner was returned to Hebron, Joab took him aside in the gate to speak with him quietly, and smote him there under the fifth rib, that he died, for the blood of Asahel his brother.

3:28 And afterward when David heard it, he said, I and my kingdom are guiltless before the LORD for ever from the blood of Abner the son of Ner:

3:29 Let it rest on the head of Joab, and on all his father's house; and let there not fail from the house of Joab one that hath an issue, or that is a leper, or that leaneth on a staff, or that falleth on the sword, or that lacketh bread.

3:30 So Joab, and Abishai his brother slew Abner, because he had slain their brother Asahel at Gibeon in the battle.

per uos 3:18 nunc ergo facite quoniam Dominus locutus est ad Daud dicens in manu serui mei Daud saluabo populum meum Israhel de manu Philisthim et omnium inimicorum eius 3:19 locutus est autem Abner etiam ad Benjamin et abiit ut loqueretur ad Daud in Hebron omnia quae placuerant Israhel et uniuerso Benjamin 3:20 uenitque ad Daud in Hebron cum uiginti uiris et fecit Daud Abner et uiris eius qui uenerant cum eo conuiuium 3:21 et dixit Abner ad Daud surgam ut congregem ad te dominum meum regem omnem Israhel et ineam tecum foedus et imperes omnibus sicut desiderat anima tua cum ergo deduxisset Daud Abner et ille isset in pace 3:22 statim pueri Daud et Ioab uenerunt caesis latronibus cum praeda magna nimis Abner autem non erat cum Daud in Hebron quia iam dimiserat eum et profectus fuerat in pace 3:23 et Ioab et omnis exercitus qui erat cum eo postea uenerant nuntiatum est itaque Ioab a narrantibus uenit Abner filius Ner ad regem et dimisit eum et abiit in pace 3:24 et ingressus est Ioab ad regem et ait quid fecisti ecce uenit Abner ad te quare dimisisti eum et abiit et recessit 3:25 ignoras Abner filium Ner quoniam ad hoc uenit ut deciperet te et sciret exitum tuum et introitum tuum et nosset omnia quae agis 3:26 egressus itaque Ioab a Daud misit nuntios post Abner et reduxit eum a cisterna Sira ignorante Daud 3:27 cumque rediisset Abner in Hebron seorsum abduxit eum Ioab ad medium portae ut loqueretur ei in dolo et percussit illum ibi in inguine et mortuus est in ultionem sanguinis Asahel fratris eius 3:28 quod cum audisset Daud rem iam gestam ait mundus ego sum et regnum meum apud Dominum usque in sempiternum a sanguine Abner filii Ner 3:29 et ueniat super caput Ioab et super omnem domum patris eius nec deficiat de domo Ioab fluxum seminis sustinens et leprosus tenens fusum et cadens gladio et indigens pane 3:30 igitur Ioab et Abisai frater eius interfecerunt Abner eo